N. 611.

**Henricus Ignatius Przeździecki, epus Podlachiensis seu Ianoviensis
Achilli Ratti**

Varsaviae, 22 III 1919.

Transmittens opportuna documenta ad causam sac. Ceslai Sokołowski, ad dignitatem episcopi auxiliaris Podlachiensis propositi, spectantia, rogat, ut visitator apostolicus sua ex parte propositum candidatum summo pontifici commendare velit.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 756r-v (N.prot. 862).

Excellentissime Domine,

Sinat me benignitas Excellentiae Vestrae in adnexo praesentiarum exhibere documenta^{a)}, quae ad causam propositi ad dignitatem et officium episcopi auxiliaris Podlachiensis seu Ianoviensis Illustris ac A[dmodum] R[everendi] D[omini] Ceslai Sokołowski⁵⁶⁸, Sacrae Theologiae Doctoris, Cubicularii Intimi Suae Sanctitatis, Curiae Varsaviensis Consilarii Actualis, Professoris Facultatis Theologicae Universitatis Varsaviensis, spectant.

Regimen civile Polonum in causa promotionis candidatorum ad dignitates et munera episcopalia non edidit hucusque normas, quae difficultates quascunque struere possint. Ne unquam in futuro res difficilior evadat, humillime rogo Excellentiam Vestram, ut Sua ex parte propositum candidatum Sanctissimo Nostro Domino commendare non dedignetur, siquidem non me latet et personam candidati et causae omnes circumstantias Excellentiae Vestrae optime notas esse. Insimul benignitas Excellentiae Vestrae, quacum causas ecclesiasticas apud nos promovere dignatur, movet me, ut has meas preces ad Eiusdem Amplitudinis benevolentiam remittam⁵⁶⁹.

Quae dum expono, add.mum me in Christo profiteor et hum.mum servum me esse testor.

† Henricus Przeździecki⁵⁷⁰
epus Podlachiensis seu Janoviensis

^{a)} *In margine adnotatio manu Achillis Ratti: Spedito a Roma col corriere 1919/11.*

⁵⁶⁸ Ceslaus Sokołowski, cfr. ANP LVII/1, notam 434, p. 192.

⁵⁶⁹ Cfr. N. 649.

⁵⁷⁰ Henricus Ignatius Przeździecki, cfr. ANP LVII/1, notam 2, p. 3.

N. 612.

Eduardus O'Rourke, epus Rigensis
Achilli Ratti

Varsaviae, 22 III 1919.

Proponit sac. Antonium Springowicz (Spryngowicz) tamquam candidatum ad dignitatem et munus episcopi auxiliaris Rigensis et admonet, ut Sedes Apostolica - si Lettiae incolae ordinarium dioecesis Rigensis episcopum nationis Letticae esse cuperent - suae ipsius personae rationem nullam habeat.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 757r-v (N.prot. 865).

Ew. Exzellenz^{a)},

Die Umwälzungen, die seit meiner Ernennung zum Bischof von Riga⁵⁷¹ in der Weltlage eingetreten sind, haben auch auf die zu meiner Diözese gehörenden Länder eine starke Wirkung gehabt, und dieses veranlasst mich einige Bemerkungen betreffs der Zukunft der Diözese Ew. Exzellenz zu unterbreiten.